关于开展我校 2025 届毕业生

第二批一次性求职补贴申请的通知

各学院：

按照《北京市人力资源和社会保障局 北京市教育委员会

北京市财政局 关于做好北京地区毕业生一次性求职补贴发放

工作的通知》（京人社毕发〔2024〕9 号）要求，北京市就业

促进中心启动了北京地区 2025 届毕业生第二批一次性求职补

贴申报工作。现将我校毕业生申请有关事项通知如下：

一、申请范围

2025 届积极求职的毕业生（单位定向生委培生除外）在

毕业学年符合下述条件之一：

1．所在家庭享受城乡居民最低生活保障待遇的；

2．所在家庭为零就业家庭的；

3．所在家庭为防止返贫监测对象家庭的；

4．本人持有《中华人民共和国残疾人证》的；

5．本人在毕业学年内（即 2024 年 7 月 1 日至取得毕业证

书之日）获得国家助学贷款的；

6．本人持有《特困人员救助供养证》的。

同时符合以上多项条件的，按其中一项认定，不重复发放

补贴；曾申领过北京地区一次性求职补贴（含原一次性求职创

业补贴）的毕业生，进入下一阶段学习并再次毕业的，不再发

放补贴。

二、补贴标准

一次性求职补贴标准为 1000 元/人。

三、提交材料清单

1.《2025 届高校毕业生一次性求职补贴个人申请表》（见

附件 1），以“XXX 申请表”（请勿用符号连接）命名，提交 word

版本。

2.身份证原件正面（人像面）照片（身份证号要清晰），

以“XXX 身份证”命名，照片大小不超过 200KB，类型为 jpg、

png 格式。

3.以本人姓名在中国工商银行所属网点开立的工行银行

卡原件正面照片（必须为工行，卡号须为 19 位，卡号保证清

晰，非信用卡），并确保截至补贴发放之日（预计 12 月左右）

账户有效。以“XXX 银行卡”命名，照片大小不超过 200KB，

类型为 jpg、png 格式。

4.《一次性求职补贴申请承诺书》（见附件 2）需打印后

手写身份证号并签名，也可手抄承诺书全文内容并签名。同时，

将签字版承诺书拍照提交，以“XXX 承诺书”命名，照片大小

不超过 200KB，类型为 jpg、png 格式。

5.补贴类型证明材料：照片包括证件封皮、所有人姓名、

家庭人员情况、年检日期、发证机关公章等信息，所有证件需

在有效期内（需年审证件必须有年审日期），以“姓名+XX 证

件”命名，每张照片大小不超过 200KB，类型为 jpg、png 格

式。若无法提供原件或原件未显示在有效期内，可提供辅助材

料：如当地主管部门出具的登记表网络截图加盖公章，银行发

放记录，相关部门出具的情况说明并加盖公章等材料。

（1）助学贷款学生无需提供此项证明材料，由学校统一

办理，附件 3 为《2024 年度获得国家助学贷款学生名单》，原

则上名单毕业生均符合申请条件，请各学院告知毕业生积极申

请。如毕业生申请的生源地助学贷款在学校无记录，需自行提

供贷款合同证明。因助学贷款审批时间滞后的可在第二批申报。

（2）低保家庭毕业生：《低保证》（须包含年检记录或领

取记录页面），《低保证》上没有毕业生本人信息的还需要提供

家庭户口本首页及本人页；若无法提供《低保证》的，提供低

保发放凭证或低保金发放银行流水记录（须体现低保发放人姓

名和低保发放记录）。

（3）零就业家庭毕业生：提供零就业家庭认定地区（县）

人力资源社会保障部门开具的零就业家庭证明，并加盖公章。

（4）防止返贫监测对象家庭毕业生：提供入学前户籍地

所属乡镇（街道）或区（县）农业农村部门在全国防返贫监测

系统中查询到的防止返贫监测对象家庭基本信息打印（复印）

件，并加盖公章。

（5）残疾毕业生：提供本人残疾证的原件照片，包含本

人残疾证首页、基本信息页。

（6）特困人员：须提供申请人的《特困人员供养证》首

页、基本信息页。

6.以上材料只需提供电子版，一名申请人的所有材料放到

一个文件夹中，文件夹以申请人姓名命名。

四、注意事项

1.一次性求职补贴共有两次申请时间，第一批申请已结束，

未申请的同学的请在第二次申请中抓紧时间。

2.根据工作要求，学校将对申请人名单统一进行公示，涉

及个人隐私的敏感信息原则上不予公开。

3.所有申请材料均需人工上传系统，数量较多，或有纰漏，

请毕业生做好材料自查工作，常见问题提醒如下：

（1）低保证、残疾证等证明材料需有年检记录或者补贴

发放的银行流水。

（2）零就业家庭和防止返贫监测对象家庭的证明材料需

按要求加盖公章。

（2）图片过大、格式不符或压缩图片导致图片不清楚将

无法通过审核。

（3） 辅助材料需要当地乡镇（街道）或区（县）级以上

的主管部门盖章。

（4）图片不要放在 word 里，每个图片单独压缩及命名。